
                                                                 令和６年 ２月 ７日 

 

新入学児 保護者 様 

 

 

春日部市立桜川小学校

校 長  小 野  誠 

 

 

令和６年度桜川小学校入学式について(ご案内) 

 

 立春の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、このたびの小学校ご

入学、心よりお祝い申し上げます。 

 さて、令和６年度桜川小学校入学式を下記のとおり挙行します。 

つきましては、ご多用とは存じますがご参列くださるようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月９日（火） 受付 １２時５０分～１時２０分 

(開式 午後１時３０分)  

  

２ 会 場  桜川小体育館  ※受付場所は、Ｃ棟１階昇降口です。 

 

３ 持ち物等 【児童】  ・上履き ・ランドセル ・安全帽子 ・防災頭巾 

            ・お道具箱（以下のものを入れてください。） 

             色鉛筆 クレヨン のり カラーペン はさみ 

             カスタネット ティッシュ予備 

※名札は、学校で用意し受付でお渡しします。 

※上記以外のものはお子様と確認しながら整理していきたいと 

思いますので担任から連絡がありましたら、お子様に持たせてく

ださい。 

                  【保護者】・スリッパ・筆記用具 

・入学説明会で配付した提出書類(以下の２点) 

①子ども安心カード（桜色）②保健調査票（白） 

・就学援助受給申請書（必要に応じて） 

※上記の書類に関しては、入学説明会で配付した、提出用 

 封筒に入れてご持参ください。 

 

４ その他  

・児童は式終了後、学級活動、写真撮影を行った後、保護者の方と下校になります。 

・当日、体調が優れない場合は、来校をお控えください。 

・欠席せざるを得ない場合は、午前中にご連絡ください。 

・駐車場がありませんので、車でのご来校はご遠慮ください。なお、障がい等で、車での

来校が必要な方は、事前に（３月２６日まで）お申し出ください。駐車証を発行します。 

･今後、学校からの連絡をリーバーにておこなう場合もあります。リーバーへの登録がお

済みでない方は早めの登録をお願いします。 

・４月１０日(水)からは登校班で登校します。 

･ご不明の点は、本校(教頭)まで、お問い合わせください。 

(桜川小学校 電話 ０４８－７４６－６２３８) 


